De enigmate t̄ tropicis locucionibz.

Ec dicta sunt ppter **Applin. IX.** h quod ait aplūs: nunc p̄ speculuz nos videre. Quia xō addit: in enigmate mult; hōc incognitū est q̄ eas litteras nesciūt in q̄bus est doctrina q̄dam de locutionū modis quos greci tropos vocant: eoꝝ greco vocabulo etiam nō vtimur p̄ latino. Sicut enim schemata vſitatius dicimus q̄figuras: ita vſitatius dicimus tropos q̄modos. Singulorū aut̄ modoz siue tropoz noia: vt singula singulis referant: difficillimū est t̄ insolentissimū latine enūciare. Unde q̄dam interptes nostri: qd ait aplūs q̄ sunt in allegoria: nolentes grecū vocabulū ponere: circuloq̄ndō interptati sunt dicentes: que sunt aliud ex alio significatio. Huius aut̄ tropi: id est allegorie ples sunt species. in quibus est etiā qd dicitur enigma. Diffinitio aut̄ ipsius nois generalis: dēs etiā species cōplectat necesse est. Ac per hoc sicut ois equus aſal est: nō om̄e aſal equus est: ita om̄e enigma allegoria ē: nō ois allegoria enigma ē. Quid ḡ est allegoria nisi tropus vbi ex alio aliud intelligit q̄le illudē ad theſſalonicē ſes. Itaq̄ nō dormiam⁹ ſic t̄ ceteri: ſvigilem⁹ t̄ sobrū ſim⁹. Nā q̄ dormiūt nocte dormiūt t̄ q̄ inebriat nocte ebrij ſunt. Nos autē qui diei

Liber

sumus: sobrij sim". Sed hec allegoria: non est enigma. Nā nisi multū tardis iste sensus ipso p̄tu est. Enigma est autē vt breuit̄ et explicem obscura allegoria; sicut est. Hā quis uige erant tres filie: et que cūq̄ similia. Sed ubi allegoriā noīauit apl's: nō in verbis cā reperit: sed in factō: cū e duob⁹ filijs abrae: uno dē ancilla: altero de libera: qđ nō dictū sed etiā factū fuit: duo testamēta intelligēda monstrauit: qđ ari- teq̄ exponeret obscurū fuit: p̄inde allegoria talis quod est generale nō mē posset specialis enigma noīari. Sed qđ non soli q̄ eas litteras nesciūt quib⁹ discūtropi q̄rūt qđ dixerit apl's nunc in enigmate nos videre: verū etiā qui sciunt: si quod sit illud enigma ubi nūc vide- mus nosse desiderat. ex vtroq̄ iuueniēda una est sentētia: et ex illo: s. q̄ ait. Videamus nūc p̄ seculū: et ex illo qđ addidit: in enigmate Una ubi. s. est em̄ cum tota sic d̄r: videamus nūc p̄ speculū in enigmate: p̄inde q̄tuž mibi videoſ ſicut no- mine ſpeculi imaginē voluit intelligi: ita no- mine enigmatis q̄uis ſimilitudinē: tñ obſcu- ram: et ad p̄ſpiciēdū difficultē. Cū iiḡ ſpeculi et enigmatis noīe que cūq̄ ſimilitudines ab apo- ſtolo ſignificate intelligi poſſunt: q̄ accomo- date ſunt ad intelligenduz deum: eo mō quo pōt: nihil tñ ē accōmodari? q̄ id qđ imago ei⁹ non fruſtra dicit̄. Nemo itaq̄ mireſ etiā i iſto modo videndi q̄ cōcessus eſt huic vite: p̄ ſpe- culū ſc̄z in enigmate laborare nos vt quōcun q̄ videam". Nonē q̄ppe hic non ſonaret enig- matis: ſi eſſet facilitas visionis. Et hoc ē gran- dius enigma: vt non videamus quod non vi- dere non poſſumus. Quis em̄ non videt co- gitationē ſuā? Et q̄s videt cogitationē ſuā: non oculis carnalibus dico: ſed ip̄o ierioze cō- ſpectu. Quis nō eam videt: et q̄s eam videt: q̄nī quidē cogitatio viſio eſt animi quedā: ſiue aſſint ea que oculis q̄ corporalibus videan̄: vt ceteris ſentiant ſensib⁹: ſiue non aſſint: et eoz ſimilitudines cogitatōe cernant̄. q̄nēc corporalia ſunt: nec corporali ſimilitudines ſicut virtu- tes et virtutia: ſicut ip̄a deniq̄ cogitatio cogitat̄: ſiue illa que p̄ disciplinas tradunſ liberalesq̄ doctri- naſ: ſiue iſtor̄ oīm cause ſupiores atq̄ rōnes in natura iſmutabili cogitent̄: ſiue etiā mala et vana ac falſa cogitemus: vel non con- ſentiente ſenu: vel errante consenſu.